
                                                                                                
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-00
CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
 
 
 
 
 

CONVERSÃO DA ATA 011/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023, AO CONTRATO 
068/2024, CREDOR: JOANICE REIS RIOS EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA; VALOR DO CONTRATO: 557.094,00 (QUINHENTOS E 
CINQUENTA E SETE MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS); VIGÊNCIA: 02 DE JUNHO DE 
2024 À 02 DE JUNHO DE 2025; UNIDADE: 2.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 
ATIVIDADE: 4.122.0002.2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:  15000000 - RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS; UNIDADE: 3.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE ;ATIVIDADE: 8.244.0006.2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; ATIVIDADE: 8.244.0006.2.060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; ATIVIDADE: 8.244.0006.2.061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
IGDBF - BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO; ATIVIDADE: 2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 
16600000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
FNAS; FONTE: 16610000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; FONTE:  15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 
UNIDADE: 4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE: 2.012 - MANUTENÇÃO DOS 
DEMAIS RECURSOS DO SUS; ATIVIDADE: 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE; ATIVIDADE: 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ; ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 
FONTE:16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS 
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO; FONTE: 15001002 - REC. 
DE IMPOSTOS E TRANSF. DE IMPOSTOS - SAUDE 15%; ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO; UNIDADE: 2.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 
12.365.0003.2.017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA; ATIVIDADE: 
12.365.0003.2.020 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – CRECHE; ATIVIDADE: 
12.361.0003.2.022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; ATIVIDADE: 12.361.0003.2.026 - 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA; ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE CONSUMO ; FONTE: 15001001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 
FONTE: 15410000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAF; 
FONTE: 15420000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT; 
FONTE: 15400000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS; FONTE: 15500000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO; FONTE: 15510000 - 
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO 
DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 

 
 
 


		2024-07-05T10:05:34-0300




